

GPU.7322-3/09-46-3

Pan
Ryszard Grobelny
Prezydent Miasta Poznania

Dotyczy: **drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica wraz z nowym przebiegiem ulicy Obornickiej w Poznaniu o charakterze drogi krajowej.**

Szanowny Panie Prezydencie !

Po raz czwarty zwracam się do Pana Prezydenta w sprawie konieczności zorganizowania kolejnego spotkania, dotyczącego przygotowania postępowania związanego z uzyskaniem *decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej* dla tzw. „Nowej Obornickiej”. Poprzednie moje trzy pisma do Pana w tej sprawie (z dnia 23.04.2009 r., z dnia 26.05.2009 r. i z dnia 9.07.2009 r.) pozostały bez odpowiedzi.

Pragnę przypomnieć, że w dniu 16.06.2008 r. Miasto Poznań oraz Gminy Suchy Las i Rokietnica zawarły Porozumienie *w sprawie realizacji drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica wraz z nowym przebiegiem ulicy Obornickiej w Poznaniu o charakterze drogi krajowej.*

Po istotnych zmianach, wprowadzonych po 15.11.2008 r., do ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. *o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych* (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zm.) konieczna była zmiana w/w Porozumienia. Zaproponowałem więc, w kwietniu br., wspólne spotkanie Stron Porozumienia w tej sprawie oraz w sprawie podjęcia konkretnych działań związanych z ustaleniem: zakresu przedmiotowej inwestycji i sposobu postępowania związanego z uzyskaniem *decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.*

Brak zainteresowania ze strony Miasta Poznania powyższą sprawą przeczy ustaleniom w/w Porozumienia z dnia 16.06.2008 r., w którym Strony zadeklarowały terminy podjęcia określonych działań, zmierzających do przygotowania dokumentów niezbędnych dla realizacji przedmiotowej inwestycji.

Rada Gminy Suchy Las - w oparciu o w/w Porozumienie - przyznała w budżecie 2009 roku środki finansowe na przygotowanie koncepcji komunikacyjnej, niezbędnej do wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji.

Ponadto w dniu 3.07.2009 r. otrzymałem od Pana Wójta Gminy Rokietnica pismo w sprawie problemów Gminy Rokietnica z coraz większym natężeniem tranzytowego ruchu drogowego, z prośbą o informację o uzgodnieniu terminu spotkania z Panem Prezydentem w sprawie przedmiotowego drogowego obejścia Gmin Rokietnica i Suchy Las, i nowego przebiegu ulicy Obornickiej w Poznaniu.

Podobne - jak w Gminie Rokietnica - problemy, związane z narastającym, w szybkim tempie, natężeniem ruchu drogowego, ma na swoim terenie Gmina Suchy Las.

Od podobnych problemów w północnym rejonie (szczególnie ul. Obornicka) nie jest wolne również Miasto Poznań.

Znaczącym problemem, wynikającym z braku koncepcji komunikacyjnej dla przedmiotowej inwestycji i - w konsekwencji - braku prawomocnych decyzji administracyjnych, o których mowa w niniejszym piśmie, jest niemożność dokładnego ustalenia pasa terenu pod „Nową Obornicką” w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w planach miejscowych Gmin Rokietnica i Suchy Las.

Gminy te - bez *decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej* - nie mają praktycznie żadnych możliwości zarezerwowania terenu pod przedmiotową inwestycję.

Dalsza zwłoka w tej sprawie przyczynia się do znacznego opóźnienia realizacji przedmiotowej inwestycji a czekają na nią nie tylko, korzystający z tej ulicy, kierowcy ale również mieszkańcy i przedsiębiorcy na terenach przyległych do ulicy Obornickiej, zarówno w Poznaniu jak i w Suchym Lesie, a także mieszkańcy nowych osiedli mieszkaniowych w Gminach Rokietnica i Suchy Las.

Po raz kolejny uprzejmie proszę o pilną odpowiedź w tej sprawie.


mgr Grzegorz Wojtera

Do wiadomości:

1. Rada Miasta Poznania

Plac Kolegiacki 17

61-841 Poznań

2. Pan Bartosz Derech

Wójt Gminy Rokietnica

ul. Gołęcińska 1,

62-090 Rokietnica